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vil rockere og bandemedlemmer blot opbevare 
våben og ammunition adskilt og eventuelt have 
en »soldat« med sig til at bære enten det ene eller 
det andet, fordi det vil betyde, at straffen bliver 
mindre. 

Socialdemokraternes forslag, som i øvrigt er 
inspireret af politidirektør Hanne Bech Hansens 
høringssvar, sidestiller derfor, om våbnet findes 
i det offentlige rum eller hjemme i entreen, og 
om våbnet er ladt eller om ammunitionen ligger 
sammen med våbnet. 

Som en konsekvens af den øgede straf foreslår 
Socialdemokraterne også, at strafskærpelserne 
kommer til at omfatte eksplosivstoffer, der på 
grund af deres særdeles skadelige karakter er eg- 
net til at forvolde betydelig skade, sådan at disse 
også udløser minimums straf, og så våbnene på 
denne måde sidestilles. Dette er også foreslået i 
høringssvaret fra Københavns Politi. 

Endelig understreges, at Socialdemokraternes 
ændringsforslag ikke ændrer ved det faktum, at 
der fortsat er en ventil i loven, således at ikke 
alle skal idømmes minimumsstraf. 

Der vil på trods af minimumsstraf stadig være 
mulighed for at gå under eller sørge for bortfald 
af straf, »hvis oplysninger om gerningen, ger- 
ningsmandens person eller andre forhold taler 
herfor«. 

Da regeringen, efter ændringsforslaget fra So- 
cialdemokraterne var stillet, selv valgte at stille 
et lignende ændringsforslag, følger nedenfor So- 
cialdemokraternes kommentarer til regeringens 
ændringsforslag. 

Socialdemokraterne stillede netop sit æn- 
dringsforslag, fordi det ville »lukke et hul«, som 
der efter Socialdemokraternes opfattelse var i re- 
geringens oprindelige lovforslag. Og fordi So- 
cialdemokraterne ville sidestille skydevåben og 
eksplosivstoffer. Men da det åbenbart var væ- 
sentligt for regeringen ikke at vedtage et af op- 
positionens ændringsforslag, stillede den derfor 
sit eget ændringsforslag, hvis retorik er mere 
omfattende, mens indholdet er det samme. 

Der er dog skærpelser i regeringens ordlyd, og 
derfor stillede Socialdemokraterne en række ud- 
valgsspørgsmål for at få sikkerhed for, at æn- 
dringsforslaget, selv om det blev frembragt i 
hast, ikke ville medføre retssikkerhedsmæssige 
problemer. 

Socialdemokraterne har nu fået svar på sine 
spørgsmål. Især vil Socialdemokraterne fremhæ- 
ve svaret på spørgsmål 26, hvori Rigspolitiet be- 

mærker: »De stillede ændringsforslag giver ikke 
Rigspolitiet anledning til bemærkninger af poli- 
tifaglig eller kriminalpræventiv karakter.« 

Ligeledes skal det fremhæves, at Rigsadvoka- 
ten i samme svar har anført, at det ifølge begge 
ændringsforslag fortsat er en betingelse, at over- 
trædelsen skal være sket under særlig skærpende 
omstændigheder. 

På baggrund af ovenstående svar til Folketin- 
get har Socialdemokraterne ingen problemer 
med at tilslutte sig regeringens ændringsforslag, 
der er så meget lig Socialdemokraternes. 

Yderligere ønsker Socialdemokraterne at 
fremhæve, at der fortsat er en ventil, således at 
straffen kan være under 12 måneders fængsel, og 
at det ikke er meningen, at de skærpende om- 
stændigheder vil blive brugt i retssager, hvor det 
ikke giver mening. Ligesom Rigsadvokaten be- 
mærker, at der i bemærkningerne til lovforslaget 
er nævnt en række tilfælde, hvor der typisk ikke 
vil foreligge særlig skærpende omstændigheder, 
og at det forudsættes, at disse tilfælde fortsat 
ikke vil være omfattet af den foreslåede bestem- 
melse i straffelovens § 192 a, stk. 1, og at det så- 
ledes fortsat vil bero på en konkret vurdering af 
de foreliggende omstændigheder, om en over- 
trædelse skal henføres under bestemmelsen, jf. 
herved også justitsministerens besvarelse af 
spørgsmål 28. 

Socialdemokraterne hæfter sig ved, at Straf- 
felovrådet skal komme med en udtalelse, og be- 
klager, at regeringen ender med at sende et lov- 
forslag, der ligger så langt fra det udkast, man 
sendte i høring, til 3. behandling. 

Men Socialdemokraterne kan ikke have noget 
imod, at paragraffen også omfatter at indføre, 
udføre, transportere, erhverve, overdrage, besid- 
de, bære, anvende, tilvirke, udvikle eller med 
henblik på udvikling forske i 

1) skydevåben eller 
2) andre våben eller eksplosivstoffer, når våb- 

net eller eksplosivstofferne på grund af deres 
særdeles farlige karakter er egnet til at forvolde 
betydelig skade. 

Socialdemokraterne mener dog fortsat, at det 
ville være rigtigst, at loven bliver evalueret, og 
vil derfor endnu engang beklage, at V, KF og DF 
modsætter sig dette. 

Men Socialdemokraterne er meget tilfredse 
med, at regeringen har valgt at ville lave en frit 
lejde-aktion, så folk kan få afleveret de våben, 
som de måtte være kommet i besiddelse af, men 


